
a NÁRODNÍ — 
w © S PAMÁTKOVÝ 

v > Kw ov č 2401092. ad ... 

JA 
| 

  

“a... <> NÁRODNÍ © 

0 po ovědecké ZŠ PAMÁTKOVÝ | úe ÚSTAV 

Smlouva o spolupráci 

Nize uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Přírodovědecká fakulta 

sídlem: 17. listopadu 12, 771 46 Olomouc 

IČ: 61989592 
zastoupená: Doc. RNDr. Martinem Kubalou Ph.D., děkanem PřF 

(dale jen ,, UPOL“) 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 

sídlem Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 — Malá Strana, 

Ičo: 75032333, DIČ: CZ75032333, 

(dále jen „NPÚ“) 

ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

následující 

smlouvu o spolupráci 

při konání setkání s názvem „II. škola archeometrie“ 

l. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je vymezení podmínek spolupráce smluvních stran při přípravě 

a realizaci mezioborového setkání vědeckých pracovníků zabývajících se různými obory v 

Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomoucí 

17. listopadu1192/12 | 77146 Olomouc | T: 585 634 060 

www.prf.upol.cz



rámci práce s archeologickými nálezy s názvem „Ill. škola archeometrie”, pořádané 

v Pevnosti poznání na adrese 17. listopadu 939/7, 779 00 Olomouc ve dnech 2. -3. února 

2023 (dále jen „konference“). 

. Hlavní pořadatelem konference je UPOL. NPU je jejím spolupořadatelem. 

il. 

Povinnosti UPOL 

. UPOL je hlavním tvůrcem a organizátorem konference. Příjmy z registračních poplatků 

na konferenci jdou na účet UPOL. UPOL rovněž plně odpovídá za veškeré finanční 

závazky vzniklé v souvislostí s konferencí. 

. UPOL je povinna: 

a) zajistit veškerou organizaci konference — místo konání, registrace účastníků a 

příspěvků, výběr registračních poplatků, program, propagace atd. 

b) zajistit tvorbu a distribuci pozvánek na konferenci a umístění loga NPU na těchto 

pozvánkách a veškerých dalších propagačních materiálech ke konferenci — webové 

stránky, sociální sítě apod., 

c) veškeré informace a materiály, které obdrží od NPU, použít pouze v souladu s jejich 

účelem určeným NPU. 

l. 

Povinnosti NPÚ 
. NPU se zavazuje aktivně participovat na přípravě konference ode dne podpisu této 

smlouvy. 

. NPU se zavazuje poskytnout UPOL nejpozději ke dni podpisu této smlouvy své logo 

v elektronické podobě v náležité tiskové kvalitě (více než 300 dpi). 

. NPU se zavazuje participovat na odborném zaměření konference. 

. NPÚ se zavazuje připravit a prezentovat minimálně dvě přednášky související s tématem 

konference a odbornou náplní činností NPU. 

. NPÚ se zavazuje připravit a prezentovat postery (plakátová sdělení) související s tématem 

konference a odbornou náplní činností NPU. NPU se zavazuje zajistit propagaci 
konference — zejména na svých webových stránkách a sociálních sítích. 

„ NPÚ se zavazuje UPOL uhradit na základě faktury/daňového dokladu, vystaveného UPOL 

částku ve výši 30 000 Kč včetně DPH, jako příspěvek na realizaci konference. Splatnost 

daňového dokladu se sjednává do 15 dnů od jeho doručení stím, že UPOL je povinna 

fakturu doručit NPU nejpozději do 31.1. 2023. 
. Smluvní strany sjednaly, že zaměstnanci NPU, kteří mají zájem se účastnit konference, 

nejsou povinni hradit registrační poplatek za účast. 

IV. 

Doba platnosti smlouvy 

L. NPÚ je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, Ze: 

a) UPOL na žádost NPÚ nedoloží, že poskytnuté finanční prostředky byly použity 

v souladu s touto smlouvou nebo se ukáže, že byly použity v rozporu s touto smlouvou 

nebo 

Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

17. listopadu1192/12 | 771 46 Olomouc | T; 585 634 060 

www.prf.upol.cz



b) UPOL poruší tuto smlouvu opakovaně nebo zvlášť závažným způsobem (např. 

neuvede logo NPÚ na propagačních materiálech). 

. Smluvní strany jsou si vědomy existence pandemie koronaviru (COVID-19) a 

předpokládají, že v době sjednané pro realizaci konference dle této smlouvy tato 

pandemie nebude bránit vplnění závazků z této smlouvy. Pokud však v důsledku 

pandemie koronaviru dojde k omezením, které budou bránit smluvním stranám v plnění 

této smlouvy (např. karanténní opatření, zavření provozoven či jiné omezení v důsledku 

opatření, či nařízení přijatých státními orgány k zamezení šíření koronaviru), dohodly se 

smluvní strany, že i tento případ bude představovat tzv. vyšší moc. 

. Neumožní-li opatření přijatá k zamezení šíření koronaviru konání konference prezenčně, 

mohou se strany rozhodnout pro konání konference on-line. 

. Jestliže je zřejmé, že v důsledku událostí, uvedených v tomto článku a tedy z důvodu vyšší 

moci, některá ze smluvních stran nebude schopna splnit své povinnosti dle této smlouvy 

ve smluveném termínu, pak o tom bezodkladně uvědomí druhou smluvní stranu. Strany 

se bez zbytečného odkladu dohodnou na řešení této situace a dohodnou další postup 

formou dodatku ktéto smlouvě. Nedojde-li k dohodě, jsou každá ze smluvních stran 

oprávněna od této smlouvy odstoupit. Odstoupení je účinné od doručení písemného 

oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, doručeného na shora uvedené emailové 

adresy kontaktních osob, případně do datové schránky. Strany výslovně sjednávají, že 

nejsou v prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy po dobu výskytu vyšší moci. 

Nastane-li případ vyšší moci, pak strana, která uplatňuje nároky z důvodu vyšší moci, 

předloží druhé straně doklady, týkající se tohoto případu. 

V případě odstoupení od této smlouvy jsou strany povinny vrátit si přijatá plnění, a to bez 

zbytečného odkladu nejpozději však do 15 dnů ode dne doručení odstoupení od smlouvy 

druhé smluvní straně. 

V. 

Ostatní ustanovení 

UPOL je povinna na žádost NPÚ předat do 20ti dnů od jeho vyžádání přehled využití 

poskytnutých finančních prostředků, a to zasláním na emailovou adresu shora uvedené 

kontaktní osoby NPÚ. UPOL je srozuměna s tim, ze poskytnuty příspěvek ze strany NPU je 

z veřejných rozpočtů, a tudíž podléhá kontrole dle příslušných obecně závazných předpisů. 

K případné kontrole je UPOL povinna poskytnout nezbytnou součinnost. 

Vi. 

Závěrečná ustanovení 

1. Změny a doplnění této smlouvy, lze provádět pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků ke smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva 

podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), a nabude účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Její uveřejnění zajistí NPU, 

o čemž následně vyrozumí UPOL. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může 

být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů. Pro účely uveřejnění v registru 

smluv není možné určit přesnou hodnotu plnění této smlouvy. 

Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomoucí 

17, listopadu1192/12 | 771 46 Olomouc | T: 585 634 060 

www.prf.upol.cz



  

3. Smluvní strany této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 

tato byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 

ujednána vtísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPU uveřejněny na webových 

stránkách www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

Doc. RNDr. Martin Kubala Ph.D. 

Děkan Přírodovědecké fakulty Univerzity 

Palackého v Olomouci 

Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

17. listopadu1192/12 | 77146 Olomouc | T: 585 634 060 

www.prf.upol.cz 

V Praze dne: 23 -01- 2X3 

  

Národní památkový ústav 




